25/03/2022

12:12:36

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência em Parte}
Ante o exposto, nos termos do art. 487, I, CPC, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE a pretensão autoral
para condenar a requerida ao pagamento em favor do
autor de R$ 4.387,50 (quatro mil trezentos e oitenta e
sete reais e cinquenta centavos) a título de
complementação da indenização do seguro DPVAT,
corrigido pelo INPC a partir da data do evento danoso
(10/06/2019), acrescido de juros de mora de 1% ao mês
contados da citação, tudo até o efetivo pagamento.
Considerando a sucumbência recíproca e os termos do